
                             

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕРЕЖКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 10 февраля 2025 года                                                                                       № 41 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации №78 от 12.07.2018 года 

«Об утверждении Положения порядка включения сведений в реестр лиц, 

уволенных в связи с утратой доверия, порядок исключения сведений из реестра 

и порядок ведения и размещения в государственной информационной системе 

администрации МО Бережковское сельское поселение Волховского 

муниципального района Ленинградской области" 

 

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27 июля 2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Уставом Бережковского сельского 

поселения Волховского муниципального района Ленинградской области, на основании 

протеста Волховской городской прокуратуры. 

постановляю: 

 

 1.Внести изменения в постановление №78 от 12.07.2018 года «Об утверждении 

Положения порядка включения сведений в реестр лиц, уволенных в связи с утратой 

доверия, порядок исключения сведений из реестра и порядок ведения и размещения в 

государственной информационной системе администрации МО Бережковское 

сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» в 

положении пунктах: 

1.1. 3, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 14 читать в новой редакции: 

«3. Сведения направляются в высший исполнительный орган субъекта 

Российской Федерации: 

а) должностным лицом государственного органа субъекта Российской 

Федерации - в отношении лиц, замещавших государственные должности субъекта 

Российской Федерации, должности государственной гражданской службы субъекта 

Российской Федерации, должности руководителей государственных учреждений 

субъекта Российской Федерации; 

б) должностным лицом органа местного самоуправления - в отношении лиц, 

замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы, 

должности руководителей муниципальных учреждений. 

5. Должностное лицо, указанное в пункте 2 настоящего Положения, направляет 

информацию, указанную в пункте 6 настоящего Положения, в Правительство 



Ленинградской области в течение 10 рабочих дней со дня принятия акта об увольнении 

(о прекращении полномочий) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 

правонарушения в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения. 

6. Для включения сведений в реестр Администрация МО Бережковское 

сельское поселение направляет в Правительство Ленинградской области следующую 

информацию: 

а) фамилия, имя и отчество лицо, которое было уволено (чьи полномочия 

прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 

правонарушения; 

б) дата рождения лица, которое было уволено (чьи полномочия прекращены) 

в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения; 

в) идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), присваиваемый 

налоговым органом Российской Федерации, или аналог идентификационного номера 

налогоплательщика в соответствии с законодательством соответствующего 

иностранного государства (для иностранных лиц) - при наличии; 

г) страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) - при 

наличии; 

д) номер и серия паспорта (или реквизиты заменяющего его документа) 

лица, которое было уволено (чьи полномочия прекращены) в связи с утратой доверия 

за совершение коррупционного правонарушения; 

е) наименование органа (организации), в котором замещало должность лицо, 

которое было уволено (чьи полномочия прекращены) в связи с утратой доверия за 

совершение коррупционного правонарушения; 

ж) наименование должности, замещаемой на момент применения взыскания 

в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 

совершение коррупционного правонарушения; 

з) дата и номер (реквизиты) соответствующего акта или решения суда об 

увольнении (о прекращении полномочий) в связи с утратой доверия за совершение 

коррупционного правонарушения; 

и) сведения о совершенном коррупционном правонарушении, послужившем 

основанием для увольнения (освобождения от должности) лица в связи с утратой 

доверия за совершение коррупционного правонарушения, со ссылкой на положение 

нормативного правового акта, требования которого были нарушены. 

7. Одновременно в Правительство Ленинградской области направляется 

заверенная отделом по организационному обеспечению деятельности администрации 

МО Бережковское сельское поселение копия акта или решения суда об увольнении (о 

прекращении полномочий) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 

правонарушения. 

8. Сведения исключаются из реестра по следующим основаниям: 

а) отмена акта или решения суда об увольнении (о прекращении 

полномочий) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 

правонарушения; 

б) вступление в установленном порядке в законную силу решения суда об 

отмене акта или решения суда об увольнении (о прекращении полномочий) в связи с 

утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения; 

в) истечение 5 лет со дня принятия акта или решения суда об увольнении (о 

прекращении полномочий) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 

правонарушения; 

г) смерть лицо, к которое было уволено (чьи полномочия прекращены) в 

связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения. 



11. Для исключения из реестра сведений по основанию, предусмотренному 

подпунктом «г» пункта 8 настоящего Положения, родственники или свойственники 

лица, к которому было увольнении (о прекращении полномочий) в связи с утратой 

доверия за совершение коррупционного правонарушения, вправе направить в 

Администрацию МО Бережковское сельское поселение, в которой замещало 

должность лицо, которое было уволенео (чьи полномочия прекращены)  связи с 

утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, посредством 

почтовой связи (передать на личном приеме граждан) письменное заявление с 

приложением нотариально заверенной копии свидетельства о смерти. 

12. Реестр размещается в открытом доступе на официальном сайте единой 

системы по адресу http://gossluzhba.gov.ru/reestr в виде списка, который сформирован в 

алфавитном порядке (в формате PDF) и содержит: 

а) порядковый номер; 

б) фамилию, имя и отчество лица, которое было уволено (чьи полномочия 

прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 

правонарушения; 

в) наименование органа (организации), в котором замещало должность лицо, 

которое было уволено (чьи полномочия прекращены) в связи с утратой доверия за 

совершение коррупционного правонарушения; 

г) наименование должности, замещаемой на момент увольнении (о 

прекращении полномочий) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 

правонарушения; 

д) положение нормативного правового акта и решения суда об увольнении 

(о прекращении полномочий) лица в связи с утратой доверия за совершение 

коррупционного правонарушения; 

е) дату соответствующего акта или решения суда  об увольнении (о 

прекращении полномочий) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 

правонарушения; 

14. Лицо, к которому было увольнении (о прекращении полномочий) в связи с 

утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, а также иное лицо 

может получить сведения о себе, содержащиеся в реестре, или информацию об 

отсутствии соответствующих сведений, посредством сервиса единой системы. 

Представление соответствующих сведений осуществляется путем заполнения 

электронной формы запроса в реестр через сервис «личный кабинет» пользователя на 

официальном сайте. 

В форме запроса необходимо указать следующие реквизиты: 

а) фамилия, имя и отчество лица, которое было уволено (чьи полномочия 

прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 

правонарушения, дата рождения, замещаемая должность на момент применения 

взыскания; 

б) идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), присваиваемый 

налоговым органом Российской Федерации, или в соответствии с законодательством 

соответствующего иностранного государства аналог идентификационного номера 

налогоплательщика (для иностранных лиц); 

в) страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС); 

После обработки запроса системой будет сформирован документ в формате PDF, 

содержащий информацию о наличии/отсутствии соответствующих сведений. 

ж) дату размещения информации на официальном сайте единой системы.» 



2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в 

газете «Волховские огни» и размещением на официальном сайте Бережковского 

сельского поселения в сети интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   

 

   

  

Глава администрации                                                                                   В.Б. Ожерельев 

 
 

 

 

 

 

 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

